

# XIII Sesja Rady Gminy Duszniki

28 stycznia br. odbyła się XIII sesja Rady Gminy Duszniki, a zarazem pierwsza w nowym 2025 roku, podczas której podsumowano pracę Rady oraz jej komisji w minionym roku. Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz przedstawił sprawozdanie z prac Rady w 2024 roku, z którego wynika, że Rada obradowała na 16 sesjach i podjęła 112 uchwał, z których 36 ma charakter aktów prawa miejscowego, a spośród odbytych sesji dwie miały charakter nadzwyczajny. Rada Gminy Duszniki w minionym roku rozpatrzyła także 2 skargi oraz 3 petycje. Po dokonaniu podsumowania 2024 roku, przedstawienia sprawozdań z prac komisji stałych przez ich przewodniczących oraz wysłuchania sprawozdania Wójta Gminy Duszniki Radosława Łanoszki z działalności w okresie międzysesyjnym Rada podjęła szereg uchwał: zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok, zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035, kolejna uchwała dotyczy zamiaru przekształcenia Przedszkola w Podrzewiu, które wchodzi w skład Zespołu Przedszkoli w Dusznikach poprzez przeniesienie jego siedziby. Konieczność dokonania zmiany siedziby Przedszkola w Podrzewiu znajdującego się obecnie przy ul. Ogrodowej 3, do którego uczęszcza 36 dzieci, związana jest z faktem, że budynek przedszkola wymaga gruntownego remontu tak, aby zrealizować zalecenia wynikające z rocznej kontroli stanu technicznej sprawności obiektu w specjalności konstrukcyjno-budowlanej. W związku z w/w stanem, aby poprawić warunki kształcenia, wychowania i opieki najmłodszych dzieci oraz zapewnić bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu, zaplanowano przeniesienie przedszkola do obiektu przy ul. Dusznickiej 22 w Podrzewiu. Następne uchwały to : ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach na prowadzenie oraz bieżącą obsługę Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Duszniki na 2025 rok, zmieniającej uchwałę nr XXXVI/249/21 Rady Gminy Duszniki z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nadania nazwy ulicy „Strumykowa” w miejscowości Młynkowo, przystąpienia Gminy Duszniki do programu resortowego Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025, przystąpienia Gminy Duszniki do programu resortowego Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, przekazania petycji dotyczącej wydłużenia godzin otwarcia przedszkola w Sędzinku do godziny 17.00.